
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«15» июня 2015 г.                                                                                        № 721 
 
О внесении  изменений и дополнений в Порядок  
начисления, сбора, взыскания и перечисления платы 
за пользование жилыми помещениями (платы за наем),  
утвержденный постановлением администрации  
городского округа от 02.09.2014 г. № 1490 
 
         В соответствии со ст. ст. 16, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. ст. 28, 42 Устава муниципального образования 
«город Тулун», администрации городского округа П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.  Внести в Порядок начисления, сбора, взыскания и перечисления платы 
за пользование жилыми помещениями (платы за наем), утвержденный 
постановлением администрации городского округа от 02.09.2014 г. № 1490 
«О порядке начисления, сбора, взыскания и перечисления платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем)», следующие дополнения: 

1.1.  Добавить пункт 1.9 следующего содержания: 
«п. 1.9 Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
государственного или муниципального жилищного фонда устанавливается в 
зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, 
месторасположения дома». 

1.2.  Добавить пункт 2.9 следующего содержания: 
«п. 2.9 Решение об изменении базовой ставки на календарный год, 
следующим за текущим годом принимается не позднее 01 декабря текущего 
календарного года». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МУ 

«Администрация города Тулуна». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

начальника Управления по муниципальному имуществу и земельным 
отношениям администрации городского округа О.В. Вишневскую. 
 
 
 
Мэр городского округа                                                               Ю.В. Карих  
 


